Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«16» октября 2018 г.  №  19/158 -рс                     Принято на 19 заседании
п. Верховье                                                              Верховского районного
      Совета народных депутатов

«О внесении изменений в решение Верховского района Совета народных депутатов от 15.07.2014 №30/267-рс «Об утверждении Положения об Общественной палате Верховского района Орловской области»

 В целях развития территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Верховский район и эффективного решения вопросов местного значения по месту жительства граждан, в соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях", руководствуясь Уставом Верховского района, Совет народных депутатов Верховского района.
РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в приложение к решению Верховского районного Совета народных депутатов от 15.07.2014 №30/267-рс следующие изменения:
1.1. Добавить пункт 4 в статью 1 Положения следующего содержания:
«4) развитие территориального общественного самоуправления на территории Верховского района.»
1.2. Добавить пункт 6 в статью 4 Положения следующего содержания:
«6) оказание содействия развития территориального общественного самоуправления на территории Верховского района.».
[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Верховского района Орловской области www.adminverhov.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Верховского районного
Совета народных депутатов                                                       С.В.Цыбин

Глава Верховского района                                                       В.А. Гладских